E) In regionibus ubi fideles unius ritus vivunt permixti cum fidelibus ritus alterius, dies festivi, ieiunia, tempora vetita debent regi communi legislatione.

F) Concedatur generalis facultas in casibus necessitatis, etiam non gravis, omnibus sacerdotibus in defectu panis ritus proprii, litare in pane alterius ritus.

IV. *Disciplina*

A) In locis ubi ecclesia vel oratorium a sacerdote solummodo semel vel bis in mense visitatur, attamen ibi praestant laborem apostolicum religiosae aut laici pii, membra alicuius Instituti, si de consensu Ordinarii ibi conservatur Sanctissimum, concedatur licentia, ut praepositus vel superiorissa possit aperire tabernaculum et pixidem ac unusquisque manu propria, aut ob reverentiam, parvulo cochleare, Sanctam Communionem saltem semel in hebdomada, sumere possit. Nam saepe saepius fit, quod hae personae Deo dicatae, coactae sint vivere ultra mensem sine Sancta Communionem cum detrimento propriae vocationis.

B) Ad vitanda graviora peccata licitum fiat religiosis et laicis piis accedere ad sanctam communionem in casu necessitatis, post grave lapsum, elicitum tamen prius actu perfectae contritionis, si desit confessarius, ad quem facile, sine gravi metu, peccata sua confiteri possint. Hoc modo vitabuntur saepissima sacrilegia, praecipue in communitatibus et collegiis.

C) Opportunum videtur ut unusquisque sacerdos a proprio Ordinario adprobatus ad audiendas confessiones, munus confessarii exercere possit ubicumque locorum, nisi ob graves rationes expresse prohibeatur excipere confessiones, ubi actu deget, ab Ordinario huius territorii. Nam saepe fit, quod fideles habeant necessitatem et sponte velint confiteri peccata sua sacerdoti in transitu.

D) Cum hodie, propter adiuncta vitae modernae debilitata sit tum voluntas tum capacitas maturae reflexionis, bonum erit protrahere aetatem canonicam ad ordinem presbiteratus recipiendum usque ad annos viginti quinque aut melius usque ad viginti sex. Similiter si aliquis sacerdos in caelibatu ordinatus vitam scandalosam ducat, melius esset ipsi faciliorem reddere reductionem ad statum laicalem cum facultate nubendi, ut saltem vivat honeste, quam cogere ad ea, quae ipse sine peccatis non observabit.

E) Cum hodie ubique agitur de iustitia sociali, imprimis haec iustitia debet habere locum in Ecclesia Christi. Nempae dioeceses ditiores con-

stringantur praebere adiutorium dioecesibus pauperibus. Etiam in eadem dioecesi inveniuntur paroeciae ditiores et omnino pauperes, sine patrimonio. Tunc ex proventibus paroeciarum ditiorum subveniendae sunt paroeciae pauperes. Accidit, quod aliquae dioeceses habent copiam sacerdotum, tunc iustum erit, ut suppeditent sacerdotes dioecesibus quae iis carent.